ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADC ANALITICO DEL ACTIVO

Del 1 de Enero al
(Cifras en pesos)

Concepto

Saldo Inicial

1

31 de Diciembre d= 2023

Cargos del periodo Abonos del periodo
2 3

Saldo final
4=(1+2-3}

Variacién del periodo
5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVQO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGQ PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS

INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADAR DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION 20R PERDIDA O DETERIORC DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

QTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

81,714,780

59,274,081,

5,178,847,

31,672,754,

5,834,091,

18,588,387

22,440,699,

13,976,898.

32,812,047

1,585,000,

-25,934,244.
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516,770,132.47

529,305,537.88

519,849,386.18

321,623,801.36 325,999,592.28

175,030,743.87 181,655,082.22
117,001.89 2,860,685.43
0.00 0.00

10,243,428.25

10,520,754.53 9,455, 651,50

0.00 0.00
0.00 0.00
6,624,751.34 6,524,751.34

3,750,274.97 257,207.76
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0.00 0.00
0.00 0.09
0.90 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son raczonablemente correctos vy son responsabilidad del emisor.
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89,179,375,

45,673,573.

1,711,956,

25,048, 416.

3,090,408.

15,822,792,

23,505,802,

36,305,114.

1,502,655,

-28,373,363.
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-12,535,405.21

-13,600,508.24

-3,456,890.92

-6,624,338.35

-2,743,683.74

-785,595.23

1,055,103.03

3,493,067.21

0.00
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